
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09.10.2024  № 54 

п. Садовый 

 

Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета 

Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области за 3 квартал 2024 года 

 

На основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, во исполнении решения Совета 

депутатов Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 17.11.2021 № 34/147-4 О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 29.04.2020 № 20/79-4 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Садовском муниципальном образовании Татищевского 

муниципального района Саратовской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области за 3 квартал 2024 года согласно приложению. 

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                             А.В.Сузгаева 



 

 

  
1. Доходы бюджета 

  

  

       

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

 

1 2 3 4 5 6 

  Доходы бюджета - всего 010 х 14 227 292,00 11 115 926,60 

3 111 

365,40 

       в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 5 194 492,00 3 979 037,96 

1 215 

454,04 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 472 000,00 329 073,50 142 926,50 

  Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 472 000,00 329 073,50 142 926,50 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 010 000.1.01.02010.01.0000.110 472 000,00 312 831,36 159 168,64 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 010 000.1.01.02030.01.0000.110   16 242,14 -16 242,14 

  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000.1.03.00000.00.0000.000 2 894 000,00 2 250 169,95 643 830,05 

  

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 010 000.1.03.02000.01.0000.110 2 894 000,00 2 250 169,95 643 830,05 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000.1.03.02230.01.0000.110 1 336 200,00 1 167 618,90 168 581,10 



  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000.1.03.02231.01.0000.110 1 336 200,00 1 167 618,90 168 581,10 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000.1.03.02240.01.0000.110 9 700,00 6 672,63 3 027,37 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000.1.03.02241.01.0000.110 9 700,00 6 672,63 3 027,37 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000.1.03.02250.01.0000.110 1 760 100,00 1 226 591,32 533 508,68 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 000.1.03.02251.01.0000.110 1 760 100,00 1 226 591,32 533 508,68 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000.1.03.02260.01.0000.110 -212 000,00 -150 712,90 -61 287,10 



  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 000.1.03.02261.01.0000.110 -212 000,00 -150 712,90 -61 287,10 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 511 600,00 921 552,80 -409 952,80 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 511 600,00 921 552,80 -409 952,80 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03010.01.0000.110 511 600,00 921 552,80 -409 952,80 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000 719 000,00 301 704,40 417 295,60 

  Налог на имущество физических лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 232 000,00 102 130,93 129 869,07 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000.1.06.01030.10.0000.110 232 000,00 102 130,93 129 869,07 

  Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110 487 000,00 199 573,47 287 426,53 

  Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110 131 000,00 83 476,83 47 523,17 

  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000.1.06.06033.10.0000.110 131 000,00 83 476,83 47 523,17 

  Земельный налог с физических лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110 356 000,00 116 096,64 239 903,36 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000.1.06.06043.10.0000.110 356 000,00 116 096,64 239 903,36 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000.1.11.00000.00.0000.000 42 600,00 48 245,31 -5 645,31 

  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120 42 600,00 10 653,03 31 946,97 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000.1.11.05030.00.0000.120 42 600,00   42 600,00 



  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000.1.11.05035.10.0000.120 42 600,00   42 600,00 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010 000.1.11.05070.00.0000.120   10 653,03 -10 653,03 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 000.1.11.05075.10.0000.120   10 653,03 -10 653,03 

  

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000.1.11.09000.00.0000.120   37 592,28 -37 592,28 

  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000.1.11.09040.00.0000.120   37 592,28 -37 592,28 

  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000.1.11.09045.10.0000.120   37 592,28 -37 592,28 

  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000 427 000,00   427 000,00 

  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000.1.14.02000.00.0000.000 427 000,00   427 000,00 

  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010 000.1.14.02050.10.0000.410 427 000,00   427 000,00 



  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010 000.1.14.02053.10.0000.410 427 000,00   427 000,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.17.00000.00.0000.000 128 292,00 128 292,00 - 

  Инициативные платежи 010 000.1.17.15000.00.0000.150 128 292,00 128 292,00 - 

  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 000.1.17.15030.10.0000.150 128 292,00 128 292,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000 9 032 800,00 7 136 888,64 

1 895 

911,36 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000 9 032 800,00 7 136 888,64 

1 895 

911,36 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000.2.02.10000.00.0000.150 468 800,00 351 673,00 117 127,00 

  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 000.2.02.16001.00.0000.150 468 800,00 351 673,00 117 127,00 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 010 000.2.02.16001.10.0000.150 468 800,00 351 673,00 117 127,00 

  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000.2.02.20000.00.0000.150 5 439 000,00 5 019 000,00 420 000,00 

  Прочие субсидии 010 000.2.02.29999.00.0000.150 5 439 000,00 5 019 000,00 420 000,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000.2.02.29999.10.0000.150 5 439 000,00 5 019 000,00 420 000,00 

  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000.2.02.30000.00.0000.150 139 000,00 86 895,64 52 104,36 

  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 000.2.02.35118.00.0000.150 139 000,00 86 895,64 52 104,36 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 000.2.02.35118.10.0000.150 139 000,00 86 895,64 52 104,36 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.40000.00.0000.150 2 986 000,00 1 679 320,00 

1 306 

680,00 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.00.0000.150 375 300,00 156 414,00 218 886,00 



  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 000.2.02.40014.10.0000.150 375 300,00 156 414,00 218 886,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000.2.02.49999.00.0000.150 2 610 700,00 1 522 906,00 

1 087 

794,00 

  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 000.2.02.49999.10.0000.150 2 610 700,00 1 522 906,00 

1 087 

794,00 

 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Расходы бюджета 

      

Наименование показателя 

Код 

строк

и 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 15 365 892,00 11 814 985,37 3 550 906,63 

     в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 4 344 500,00 3 284 871,50 1 059 628,50 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 1 640 500,00 1 560 440,99 80 059,01 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0102.0000000000.121 1 284 850,00 1 267 316,25 17 533,75 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 000.0102.0000000000.129 355 650,00 293 124,74 62 525,26 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000.0104.0000000000.000 2 541 500,00 1 682 397,43 859 102,57 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0104.0000000000.121 1 249 400,00 809 786,22 439 613,78 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 000.0104.0000000000.129 377 300,00 363 700,12 13 599,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0104.0000000000.244 567 300,00 418 198,68 149 101,32 

Закупка энергетических ресурсов 200 000.0104.0000000000.247 50 000,00 37 294,41 12 705,59 

Иные межбюджетные трансферты 200 000.0104.0000000000.540 280 800,00 46 800,00 234 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 200 000.0104.0000000000.851 3 400,00 3 376,00 24,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 3 300,00 3 242,00 58,00 

Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 10 000,00   10 000,00 

Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 100 000,00   100 000,00 

Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 100 000,00   100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000.0113.0000000000.000 62 500,00 42 033,08 20 466,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0113.0000000000.244 57 000,00 37 000,00 20 000,00 

Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 5 500,00 5 033,08 466,92 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 139 000,00 86 895,64 52 104,36 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000.0203.0000000000.000 139 000,00 86 895,64 52 104,36 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0203.0000000000.121 92 550,32 67 511,37 25 038,95 



Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 000.0203.0000000000.129 27 949,68 19 384,27 8 565,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0203.0000000000.244 18 500,00   18 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 8 572 705,63 7 534 570,11 1 038 135,52 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000.0409.0000000000.000 8 532 000,00 7 534 570,11 997 429,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0409.0000000000.244 6 069 700,00 5 447 676,40 622 023,60 

Иные межбюджетные трансферты 200 000.0409.0000000000.540 2 462 300,00 2 086 893,71 375 406,29 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000.0412.0000000000.000 40 705,63   40 705,63 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0412.0000000000.244 40 705,63   40 705,63 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 2 309 686,37 908 648,12 1 401 038,25 

Жилищное хозяйство 200 000.0501.0000000000.000 171 000,00 49 609,62 121 390,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0501.0000000000.244 40 400,00 19 009,62 21 390,38 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000.0501.0000000000.831 130 600,00 30 600,00 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 000.0502.0000000000.000 1 283 586,37 393 170,50 890 415,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0502.0000000000.244 1 283 586,37 393 170,50 890 415,87 

Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 855 100,00 465 868,00 389 232,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0503.0000000000.244 605 100,00 300 278,58 304 821,42 

Закупка энергетических ресурсов 200 000.0503.0000000000.247 250 000,00 165 589,42 84 410,58 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -1 138 600,00 -699 058,77   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

Наименование показателя Код строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- всего 500 х 1 138 600,00 699 058,77 439 541,23 

     в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 х       

       из них:           

  520         

источники внешнего финансирования бюджета 620 х       

       из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 000.01.00.00.00.00.0000.000 1 138 600,00 699 058,77 439 541,23 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 000.01.05.00.00.00.0000.000 1 138 600,00 699 058,77 439 541,23 

увеличение остатков средств, всего 710 000.01.05.00.00.00.0000.500 -14 227 292,00 -11 266 195,36   

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000.01.05.02.00.00.0000.500 -14 227 292,00 -11 266 195,36   

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 000.01.05.02.01.00.0000.510 -14 227 292,00 -11 266 195,36   

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 000.01.05.02.01.10.0000.510 -14 227 292,00 -11 266 195,36   

уменьшение остатков средств, всего 720 000.01.05.00.00.00.0000.600 15 365 892,00 11 965 254,13   

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000.01.05.02.00.00.0000.600 15 365 892,00 11 965 254,13   

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 000.01.05.02.01.00.0000.610 15 365 892,00 11 965 254,13   

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 000.01.05.02.01.10.0000.610 15 365 892,00 11 965 254,13   

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 700         

Увеличение финансовых активов, являющихся 

иными источниками внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 710         

  710         



Уменьшение финансовых активов, являющихся 

иными источниками внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 720         

  720         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


